— 1 —

济南市就业工作领导小组办公室

济就办〔2023〕1号

济南市就业工作领导小组办公室
关于印发《济南市城乡公益性岗位扩容

提质行动 2023 年岗位计划》的通知

各区县人民政府、济南高新区管委会、市南部山区管委会、济南

新旧动能转换起步区管委会：

为深入贯彻落实党的二十大精神，进一步强化就业优先战

略，按照《山东省就业和农民工工作领导小组办公室关于印发<

山东省城乡公益性岗位扩容提质行动 2023 年岗位计划>的通知》

（鲁就办〔2023〕2 号）要求，现将《济南市城乡公益性岗位扩

容提质行动 2023 年岗位计划》印发给你们，请结合实际，认真贯

彻落实。

各区县（含功能区）要把实施城乡公益性岗位扩容提质行动，

作为保障和改善民生的重要举措，切实提高政治站位，加强组织

领导，有效落实岗位开发、人员上岗，确保完成新创设 4.11 万个

— 2 —

城乡公益性岗位目标任务。要进一步加强城乡公益性岗位监督管

理，严格履行工作程序，确保安置对象符合规定安置条件，招聘

上岗流程规范有序。要合理开发岗位，不得设置没有实质性工作

内容和社会效益的工作岗位，杜绝出现虚设岗位。要强化资金保

障，按时足额发放补贴。

附件：济南市城乡公益性岗位扩容提质行动2023年岗位计划

济南市就业工作领导小组办公室

（济南市人力资源和社会保障局代章）

2023 年 3月 2日

（联系单位：济南市公共就业服务中心劳务协作处）

（此件公开发布）

— 3 —

附件

济南市城乡公益性岗位扩容提质行动

2023 年岗位计划
城乡公益性岗位开发计划数量（单位：个）

  区县

总数

城镇 乡村

历下区 1100 1100

市中区 2072 1100 972

槐荫区 1516 900 616

天桥区 1249 900 349

历城区 2752 1200 1552

长清区 3761 450 3311

章丘区 6508 900 5608

济阳区 3100 250 2850

莱芜区 5975 700 5275

钢城区 1614 250 1364

平阴县 2468 280 2188

商河县 4163 250 3913

济南高新区 1457 500 957

市南部山区 1799 160 1639

济南新旧动能

转换起步区
1566 160 1406

合计 41100 9100 32000

注：本表计划数根据各区县城镇常住人口数量、登记失业人员数量、就业困难人员就业计划数、乡

村常住人口数量等因素并参照相关数据确定。

— 4 —

济南市人力资源和社会保障局办公室              2023年3月2日印发